
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

ПЕТРОЗАВОДСК

09.03.2017 года №258

О создании Конфликтной комиссии 
Республики Карелия в 2017 году и 
определении мест подачи апелляций 
для выпускников прошлых лет

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктами 14, 23 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
26 декабря 2013 года № 1400 и в целях обеспечения проведения в 2017 году 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Конфликтную комиссию Республики Карелия по 
рассмотрению апелляций участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2017 году (далее -  
Конфликтная комиссия).

2. Утвердить персональный состав Конфликтной комиссии согласно 
приложению № 1 к приказу.

3. Утвердить Инструкцию о порядке работы Конфликтной комиссии 
Республики Карелия в 2017 году (далее -  Инструкция) (приложение № 2).

4. Членам Конфликтной комиссии:
организовать работу по рассмотрению апелляций участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2017 году (далее -  ГИА-11) в соответствии с Порядком



проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 
года № 1400 (далее -  Порядок проведения), и Инструкцией, утвержденной 
настоящим приказом;

5. Определить места подачи апелляций для выпускников прошлых лет, 
указанные в приложении № 3 к приказу.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования 
С.С. Шамовневу.

Министр А.Н. Морозов


